СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423 190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
я ц а  ч и ш м е

А ВЫ ЛЖ ИРЛЕГЕ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ
Совет урамы. 80.

Яна Чишмэ авылы,423 190

тел.: (8-84348) 2-20-08. факс: (8-84348) 2-21-73. Ымшр.ХмпЮашг,щ_

РЕШ ЕНИЕ
Совета Новошешминского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от «26» июня 2018 года № 31-105

«О внесении изменений в решение Совета Новошешминского сельского
поселения от 19 декабря 2017 года №26-86 «О бюджете Новошешминского

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Совет Новошешминского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Новошешминского сельского поселения от 19 декабря
2017 года №26-86 «О бюджете Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1. В пункте 1 подпункта 1 цифры «12 976,5» заменить цифрами «15042,9»;
1.1. В пункте 2 подпункта 1 цифры «13 534,5» заменить цифрами «16 122,9»;
1.2. Дефицит бюджета Новошешминского сельского поселения в сумме «1080,0»;
2. Приложение №1 решения «Источники финансирования дефицита бюджета
Новошешминского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему
Решению.
3. Приложение №2 Решения «Объемы прогнозируемых доходов бюджета
Новошешминского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложения №2 к настоящему
Решению.
4. Приложение № 7 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета
Новошешминского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложения №3 к настоящему
Решению.
5. Приложение № 9 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов бюджета
Новошешминского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и

принятых органами власти другого уровня, согласно приложения № 6 к
настоящему Решению.
8. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Новошешминского муниципального района Ьир^/поуозЬезЬтшзкЛаШгзШп.ги, на
официальном сайте официального портала правовой информации Республики
Татарстан» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
Ьир://ргауо. ШагзШп. ги.
9. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на постоянную
комиссию Совета Новошешминского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам

Новошешминского муниципальног
Республики Татарстан

Глава Новошешминского сельскогс

В.М. Козлов

Приложение № 1
к решению

Совета Новошешминского
сельского поселения
от 26 июня 2018 года №31-105

Источники финансирования дефицита бюджета
Новошешминского сельского поселения на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Наименование показателя Код показателя Сумма (тыс.руб.)
Источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 1080,0

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 1080,0

Увеличение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 -15 042,9

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета
муниципального района

01 05 02 01 05 0000 510
-15 042,9

Уменьшение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 600 16 122,9

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета
муниципального района

01 05 02 01 05 0000 610
16 122,9

Всего источников -1080,0

Приложение №2
к решению

Совета Новошешминского
сельского поселения
от 26 июня 2018 года №31-105

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Новошешминского сельского
поселения на 2018 год.

 ____ ______________________ ____________ ________  _______________(тыс.руб.)

Наименование Код дохода
Сумм
а
2018
год

Уточне
иная

сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 12 041,
0

+400,0 12 441,0

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 7 224,0 7 224,0
- налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 7 224,0 7 224,0
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 128,0 128,0
-единый сельскохозяйственный
налог

1 05 03010 01 1000 128,0 128,0

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 4 675,0 4 675,0
- налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
принимаемым к объектам
налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

1 06 01030 10 1000 1205,0 1205,0

- земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06033 10 1000 2 270,0 2 270,0

- земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06043 10 1000 1 200,0 1 200.0

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 14,0 14,0

-прочие поступления от
использования имущества,
находящегося в собственности
сельских поселений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных)

1 11 09045 10 0000 14,0 14,0

Средства самообложения граждан 1 17 14030 10 0000 +400,0 400,0

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 935,5 + 1666,4 2601,9

Дотация бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности

2 02 15001 10 0000 43,2 43,2

Субвенция бюджетам поселений
на осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 366,9 366,9

Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты сельских
поселений

2 07 05030 10 0000 500,0 500,0

М ежбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов для
компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате
решений, принятых органами
власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 25,4 + 1666,4 1691,8

Всего доходов
........................................

12 976,5 +2066,4
...

15 042,9

Приложение №3
к решению
Совета Новошешминского
сельского поселения
от 26 июня 2018 года №31 -105

Ведомственная структура расходов бюджетов бюджета Новошешминского
сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

(тыс.рублей)
Наименование Вед-

во
Рз П

Р
КЦСР ВР Сумма на

2018 год
Общегосударственные вопросы: 909 01 5 115,2
Функционирование органов
исполнительной власти

909 01 04 1 742,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций

909 01 04 9900002040 1653,9

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

909 01 04 9900002040 100 861,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 01 04 9900002040 200 822,9

Иные бюджетные ассигнования
(экология)

909 01 04 9900002040 800 57,6

Другие общегосударственные
вопросы:

909 01 13 3373,0

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

909 01 13 9900029900 406,1

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (
муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

909 01 13 9900029900 100 398,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 01 13 9900029900 200 7,6

Иные бюджетные ассигнования
(иные межбюджетные трансферты
на расходы имущественных
налогов)

909 01 13 990002560 540 1650,0

Иные бюджетные ассигнования
(налог на имущество)

909 01 13 9900002950 800 1316,9

Национальная оборона 909 02 366,9
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

909 02 03 366,9

Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

909 02 03 9900015180 366,9

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

909 02 03 9900015180 100 295,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 02 03 9900015180 200 71,0

Национальная экономика 909 04 2539,3
Водное хозяйство 909 04 06 36,4
Содержание и ремонт
гидротехнических сооружений

909 04 06 9900090430 36,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 04 06 9900090430 200 36,4

Дорожное хозяйство 909 04 09 2 490,9
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства

909 04 09 9900078020 2 490,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 04 09 9900078020 200 2 490,9

Другие вопросы в области
национальной экономики

909 04 12 12,0

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию

909 04 12 1600173440 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 04 12 1600173440 200 12,0

Ж илищно-коммунальное хозяйство 909 05 7 661,7
Коммунальное хозяйство 909 05 02 1 100,9

Мероприятия в области
коммунального хозяйства

909 05 02 9900075050 100,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 05 02 9900075050 200 100.9

Благоустройство 909 05 03
■ - ........

7 560,8
Уличное освещение 909 05 03 9900078010 3 154,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 05 03 9900078010 200 3 154,3

Озеленение 909 05 03 9900078030 316,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 05 03 9900078030 200 316,0

Содержание кладбищ 909 05 03 9900078040 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 05 03 9900078040 200 200,0

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений

909 05 03 9900078050 3 890,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 05 03 9900078050 200 3 890,5

Культура 909 08 10,3

Иные межбюджетные трансферты в
области культуры

909 08 01 10,3

Иные расходы в области культуры 909 08 01 9900025600 540 10,3
Социальная политика 909 10 101,6

Социальное обеспечение населения 909 10 03 101,6
Мероприятия в области социальной
политики

909 10 03 0310105410 101,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

909 10 03 0310105410

ооГ
1 85,6

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств

909 10 03 0310105410 300 16,0

Массовый спорт 909 11 327,9
Молодежная политика и спорт
(массовый спорт)

909 11 02 327,9

Мероприятия в области физкультуры
и спорта

909 1 1 02 1010112870 327,9

Иные выплаты лицам, для
выполнения отдельных полномочий

909 1 1 02 1010112870

— ------------------ ---  1

100 101,8

Приложение №4
к решению
Совета Новошешминского
сельского поселения
от 26 июня 2018 года № 31 -105

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации, расходов бюджетов бюджета

Новошешминского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов.

тыс.рублей)
Наименование Рз И

Р
КЦСР ВР Сумма на

2018 год
Общегосударственные вопросы: 01 5 115,2
Функционирование органов
исполнительной власти

01 04 1 742,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций

01 04 9900002040 1653,9

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 861,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 822,9 !

Иные бюджетные ассигнования (экология) 01 04 9900002040 800 57,6
Другие общегосударственные вопросы: 01 13 3373,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

01 13 9900029900 406,1

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными ( муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 ' 398,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 7,6

Иные бюджетные ассигнования (иные
межбюджетные трансферты на расходы
имущественных налогов)

01 13 990002560 540 1650,0

Иные бюджетные ассигнования (налог
на имущество)

01 13 9900002950 800 1316,9

Национальная оборона 02 366,9
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03

1

366,9

1

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 9900015180 366,9

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 9900015180 100 295,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

02 03 9900015180 200 71,0

Национальная экономика 04 2539,3
Водное хозяйство 04 06 36,4
Содержание и ремонт гидротехнических
сооружений

04 06 9900090430 36,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 06 9900090430 200 36,4

Дорожное хозяйство 04 09 2 490,9
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства

04 09 9900078020 2 490,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200 2 490,9

Другие вопросы в области национальной
экономики

04 12 12,0

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию

04 12 1600173440 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 12 1600173440 200 12,0

Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 7 661,7
Коммунальное хозяйство 05 02 100,9
Мероприятия в области коммунального
хозяйства

05 02 9900075050 100,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 02 9900075050 200 100,9

Благоустройство 05 03 7 560,8
Уличное освещение 05 03 9900078010 3 154,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200 3 154,3

Озеленение 05 03 9900078030 316,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078030 200 316,0

Содержание кладбищ 05 03 9900078040 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 200,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

05 03 9900078050 3 890,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 3 890,5

Культура 08 10,3

Иные межбюджетные трансферты в
области культуры

08 01 10,3

Иные расходы в области культуры 08 01 9900025600 540 10,3
Социальная политика 10 101,6

Социальное обеспечение населения 10 03 101,6
Мероприятия в области социальной
политики

10 03 0310105410 101,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

10 03 0310105410 200 85,6

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств

10 03 0310105410 300 16,0

Массовый спорт 11 327,9
Молодежная политика и спорт (массовый
спорт)

11 02 327,9

Мероприятия в области физкультуры и
спорта

11 02 1010112870 327,9

Иные выплаты лицам, для выполнения
отдельных полномочий

1 1 02 1010112870 100 101,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

1 1 02 1010112870 200 226,1

ВСЕГО 16 122,9

Приложение №5
к решению

Совета Новошешминского
сельского поселения
от 26 июня 2018 года №3 1-105

Распределение свободных остатков
Исполкома Новошешминского сельского поселения Новошешминского

муниципального района

(тыс.руб)
Наименование расходов КБК Сумма

Заработная плата по
договору

0503 9900078050 244 362,0

Приобретение и установка
дорожных знаков

0503 9900078050 244 148,0

Межевание земельных
участков

0412 1600173440 244 12,0

ИТОГО 522,0

Приложение №6
к решению

Совета Новошешминскоп
сельского поселени

от 26 июня 2018 года №31-10;

Распределение средств самообложения
Исполкома Новошешминского сельского поселения

Новошешминского муниципального района

(тыс.руб)
КБК Сумма

рублей
Назначение платежа Организация!

0503
9900078010

150.0

600.0

Организация в границах поселения
электроснабжения населения, включая
замену установок ДРЛ на
энергосберегающие лампы по ул.
Советская, ул. Майская, ул. Пекина, ул.
Зеленая, ул.Гряда

Исполком
Н овош еш м инс|
ого СП. I

750,0
III!

0409
9900078020

20,0

80,0

Содержание и приведение в
нормативное состояние тротуаров в
течение летнего и зимнего периода
(очистка тротуаров от снега)

Исполком
Новошешминсм
ого СП.

100,0

0503
9900078050

90.0

360.0

Обустройство мест массового отдыха
на(приобретение беседок, лавочек,
скамеек и спортивного инвентаря)
включая строительство детских
игровых площадок по ул. Тихонова и
ул.Майская

Исполком
НовошешминсЛ
ого СП. I

450,0

0502
9900075050

10,0

40,0

Организация в границах поселения
водоснабжения населения,
водоотведения с установкой фильтров
очистка воды на водозаборах
«Елховка» и «Гряда» с.Новошешминск

Исполком
Новошешминск!
ого СП.

50,0

0503
9900078050

130.0

520.0
.

Благоустройство парка «Татарстан»
(земляные работы, ограждение,
установка скамеек, урн, игровых
комплексов, озеленение, посадка
кустарников, установка ночного

— -------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------- ----- ----------------------------------------- . |

Исполком
Новошешминск 1
ого СП.

освещения) и приобретение
необходимого материала и
оборудования

650,0
Итого 2000,0

III